
 

 

 
 
 

DODATEK . 4  
STATUTU FONDU 

Sirius Investments, investi ní fond s prom nným 
základním kapitálem, a.s. 

 
 
 
 

Sirius Investments Activist, podfond 
  



Dodatek . 4 statutu Sirius Investments, investi ní fond s prom nným základním kapitálem, a.s. 

Sirius Investments Activist, podfond 
 

1 
 

 
1 HLAVNÍ CÍL PODFONDU: 

Cílem Podfondu je dlouhodobým zhodnocováním prost edk  investor  p ekonávat míru inflace v 
eské republice, a to investováním zejména do finan ních aktiv a kapitálových ú astí v . podíl  a 

ú astí v jiných investi ních fondech a zahrani ních investi ních fondech. 
Není-li uvedeno jinak, mají následující pojmy, jsou-li psány se stejnými po áte ními písmeny, použité 
v tomto Dodatku význam uvedený níže, jinak význam uvedený ve Statutu. 

Aloka ní pom r t ídy vymezen v l. 9.1 Dodatku 

Akcioná  vlastník Investi ní akcie 

bankovní vklady pohledávky na výplatu pen žních prost edk  z ú tu v Základní m n  nebo 
Cizí m n  s dobou splatnosti v délce nejvýše 1 rok za NB, jinou centrální 
bankou, bankou se sídlem v eské republice, zahrani ní bankou 
s pobo kou umíst nou v eské republice nebo jinou osobou uvedenou v 
§ 72 odst. 2 Zákona o investi ních spole nostech a investi ních fondech 

cenný papír rovn ž zaknihovaný cenný papír 

Cizí m na m na odlišná od Základní m ny 

Den ocen ní  den, ke kterému je provedeno ocen ní majetku a dluh  Podfondu a 
vypo tena aktuální hodnota jedné Investi ní akcie, za standardních tržních 
podmínek je tímto dnem poslední kalendá ní den v m síci  

Den uve ejn ní  den, kdy je Akcioná m prost ednictvím internetové stránky Fondu 
oznámena aktuální hodnota jedné Investi ní akcie, kterou tato Investi ní 
akcie m la ke Dni ocen ní 
za standardních tržních podmínek je tímto dnem nejpozd ji šedesátý 
pracovní den následující po Dni ocen ní 

Den vydání den, kdy jsou Akcioná m vydány Investi ní akcie, a který je vymezen v l. 
10.4 Dodatku 

Den vypo ádání den, kdy je Akcioná m vyplacena hodnota odkoupených Investi ních 
akcií, a který je vymezen v l. 11.4 Dodatku 

Dodatek tento dodatek . 4 Statutu 

Fondový kapitál hodnota Majetku Podfondu, snížená o hodnotu dluh , které jsou sou ástí 
jm ní Podfondu 

Hodnota Fondového 
kapitálu T ídy 

hodnota Majetku T ídy, snížená o hodnotu dluh , které jsou sou ástí jm ní 
T ídy (vymezena v l. 9.1 Dodatku) 

investi ní cenný papír akcie nebo obdobný cenný papír p edstavující podíl na spole nosti nebo 
jiné právnické osob , dluhopis nebo obdobný cenný papír p edstavující 
právo na splacení dlužné ástky a cenné papíry oprav ující k nabytí nebo 
zcizení investi ních cenných papír  práv  uvedených; investi ním cenným 
papírem není cenný papír vydaný investi ním fondem s výjimkou cenného 
papíru uvedeného v § 3 odst. 1 písm. c) Na ízení vlády 

investi ní fond investi ní fond ve smyslu Zákona o investi ních spole nostech a 
investi ních fondech nebo obdobný subjekt i za ízení podle zahrani ní 
právní úpravy; pro ú ely vymezení investi ní strategie Podfondu v etn  
investi ních limit  se investi ním fondem rozumí také podfond investi ního 
fondu ve form  akciové spole nosti s prom nným základním kapitálem 
nebo srovnatelné za ízení podle zahrani ní právní úpravy 



Dodatek . 4 statutu Sirius Investments, investi ní fond s prom nným základním kapitálem, a.s. 

Sirius Investments Activist, podfond 
 

2 
 

Investi ní perioda asový úsek za ínající každého prvního ledna nebo dnem vydání prvních 
Investi ních akcií a kon ící t icátého prvního prosince téhož roku nebo 
dnem zrušení Fondu nebo Podfondu (první Investi ní perioda skon ila dne 
31. 12. 2020) 

Majetek Podfondu majetek, který je sou ástí jm ní Podfondu 

Majetek T ídy majetek, který je sou ástí jm ní T ídy (vymezen v l. 9.1 Dodatku) 

Podfond Sirius Investments Activist, podfond 

Smlouva o úpisu vymezena v l. 10.7 písm a) Dodatku 

Upisovací ú et  ú et z ízený Fondem nebo jím pov enou osobou u banky, na kterém jsou 
shromaž ovány pen žní prost edky zájemc  o úpis Investi ních akcií; na 
tomto ú tu jsou vedeny pen žní prost edky zájemc  o úpis odd len  od 
majetku Fondu, a od majetku ostatních zákazník  Fondu 

Základní m na CZK 

Zákon zákon . 240/2013 Sb., o investi ních spole nostech a investi ních 
fondech, ve zn ní následujících p edpis . 

Pokyn k odkupu vymezen v l. 0 Dodatku 

Žádost o vydání vymezena v l. 10.7 písm.a)  Dodatku 
  
2 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PODFONDU 

Název  Sirius Investments Activist, podfond 

Internetové stránky 
podfondu 

www.siriusis.cz  

Datum vzniku, resp. 
zápisu do seznamu 
podfond  vedeného 

NB  

24. erven 2020 

ISIN Investi ních akcií  
T ída T (CZK) CZ0008045184 
T ída U (USD) CZ0008047222 
T ída S (CZK) CZ0008047867 
 

LEI 31570014YVOTNB4MSU10 

Doba, na kterou byl 
vytvo en 

Neur itá  

  
3 POPLATKY A NÁKLADY  

Vstupní poplatek  Maximáln  ástka ur ená jako (X/(100+X))-násobek hrubé investované 
ástky, kde X je rovno vstupnímu poplatku vyjád enému v procentech a 

jedná se o maximáln  3 % z isté investované ástky, tj. z hrubé 
investované ástky snížené o vstupní poplatek. Konkrétní výše 



Dodatek . 4 statutu Sirius Investments, investi ní fond s prom nným základním kapitálem, a.s. 

Sirius Investments Activist, podfond 
 

3 
 

vstupního poplatku je uvedena ve smlouv  o úpisu uzav ené mezi 
investorem a Fondem. Vstupní poplatek je p íjmem Obhospoda ovatele. 

Výstupní poplatek  Bez výstupního poplatku s výjimkou situací popsaných v l. 11.8 Dodatku a 
s výjimkou situací popsaných dále. Výstupní poplatek iní  

 5 % z ástky zp tného odkupu v p ípad , že mezi Dnem ocen ní, 
za cenu ke kterému byly Investi ní akcie, které jsou p edm tem 
zp tného odkupu, vydány, a Dnem ocen ní, za cenu ke kterému 
mají být Investi ní akcie na ú et Podfondu odkoupeny, uplynul 
mén  než nebo práv  1 kalendá ní rok.  

 3 % z ástky zp tného odkupu v p ípad , že mezi Dnem ocen ní, 
za cenu ke kterému byly Investi ní akcie, které jsou p edm tem 
zp tného odkupu, vydány, a Dnem ocen ní, za cenu ke kterému 
mají být Investi ní akcie na ú et Podfondu odkoupeny, uplynul více 
než 1 kalendá ní rok, ale mén  než nebo práv  dva kalendá ní 
roky.  

 1 % z ástky zp tného odkupu v p ípad , že mezi Dnem ocen ní, 
za cenu ke kterému byly Investi ní akcie, které jsou p edm tem 
zp tného odkupu, vydány, a Dnem ocen ní, za cenu ke kterému 
mají být Investi ní akcie na ú et Podfondu odkoupeny, uplynuly 
více než 2 kalendá ní roky, ale mén  než t i kalendá ní roky.   

V p ípad , že Investor drží Investi ní akcie vydané za ceny platné v r zné 
Dni ocen ní, postupuje se p i ur ení, zda bude Výstupní poplatek aplikován 
a v jaké výši dle metody FIFO. Výstupní poplatek je p íjmem Podfondu.   

Odm na za 
administraci 

Za výkon innost Administrátora pro Podfond náleží Administrátorovi 
odm na hrazená z majetku Podfondu, jejíž celková výše je sou tem  

a) ro ní odm ny ve výši 0,055 % p.a. z pr m rného Fondového 
kapitálu Podfondu Activist, a 
 b) m sí ních odm n RF, z kterých každá je ur ená jako RF = 
100 CZK * P1 + 200 CZK * P2 + 400 CZK * P3 

kde  
P1 = po et majetkových ú t  držitel  investi ních akcií 
vedených prost ednictvím Administrátora, u nichž aktuální 
hodnota investi ních akcií nedosáhne na konci 
kalendá ního m síce, za který je odm na hrazena, 3 500 
000 CZK.  
P2 = po et transakcí spojených s investi ními akciemi, 
jejichž hodnota nedosáhne 3 500 000 CZK za kalendá ní 
m síc, za který je odm na hrazena, p i emž transakcí se 
rozumí p ipsání nebo odepsání investi ních akcií z 
majetkového ú tu vedeného v evidenci. 
P3 = po et smluv o vydávání a odkupování investi ních 
akcií nebo obdobných smluv spojených s transakcemi s 
investi ními akciemi, jejichž hodnota nedosáhne 3 500 000 
CZK, uzav ených v kalendá ním m síci, za který je odm na 
hrazena. 

Odm na za výkon innosti Administrátora je hrazena pololetn . V p ípad  
zú tování výkonu innosti Administrátora v jiném období než jeden rok, 
budou sazby proporcionáln  upraveny. Odm na nezahrnuje da  z p idané 
hodnoty. 

Odm na za výkon 
innosti podle l. 8.3 

Statutu 

Za výkon innosti Administrátora specifikovaných v l. 8.3 Statutu náleží 
Administrátorovi odm na hrazená z majetku Podfondu, jejíž ro ní výše iní 
0,055 % z pr m rného Fondového kapitálu Podfondu Activist.   



Dodatek . 4 statutu Sirius Investments, investi ní fond s prom nným základním kapitálem, a.s. 

Sirius Investments Activist, podfond 
 

4 
 

Odm na 
za obhospoda ování 
Majetku Podfondu  

Za obhospoda ování Podfondu náleží Obhospoda ovateli fixní odm na 
hrazená z Majetku Podfondu. Odm na se stanoví jako 1,50 % z pr m rné 
hodnoty Fondového kapitálu T ídy T, 1,50 % z pr m rné hodnoty 
Fondového kapitálu T ídy U a 2,5 % z pr m rné hodnoty Fondového 
kapitálu T ídy S za ú etní období. 
Pr m rná hodnota Fondového kapitálu jednotlivých T íd za ú etní období 
se vypo te jako prostý aritmetický pr m r hodnot Fondového kapitálu pro 
p íslušné T ídy ke každému dni, ke kterému se stanovuje aktuální hodnota 
Investi ní akcie p íslušné T ídy. Odm na za obhospoda ování Podfondu je 
hrazena m sí n  zp tn  a výše každé m sí ní splátky se stanoví podle 
vzorce:  
MFT = PrVKT * PPT / 12  
kde 
MFT = m sí ní výše úplaty za obhospoda ování Fondu pro danou T ídu 
PrVKT = hodnota Fondového kapitálu dané T ídy ke dni, ke kterému se 
stanovuje aktuální hodnota Investi ní akcie, vypo tená pro poslední den 
relevantního m síce  
PPT = p íslušná sazba odm ny stanovená pro danou T ídu správní radou 
Fondu v % p.a. 

Odm na Depozitá e Odm na za výkon innosti Depozitá e iní maximáln  0,05 % z 
pr m rného Fondového kapitálu Podfondu za rok. 
Odm na je hrazena m sí n  zp tn  z Majetku Podfondu. 
Konkrétní výši odm ny stanoví depozitá ská smlouva.  
Odm na nezahrnuje da  z p idané hodnoty. 

Náklady na zajišt ní 
innosti Podfondu   

Z Majetku Podfondu se dále hradí tyto náklady: 
a) náklady cizího kapitálu, 

b) náklady spojené s obchody s investi ními nástroji (provize, 
poplatky organizátor m trhu a obchodník m s cennými papíry), 

c) odm ny za úschovu a správu investi ních nástroj , 

d) odm ny za vedení majetkových ú t  investi ních nástroj , 

e) náklady související s repo obchody, 

f) náklady z op ních, termínových a dalších derivátových operací, 

g) poplatky bankám za vedení ú t  a nakládání s finan ními 
prost edky, 

h) úroky z úv r  a p j ek p ijatých Podfondem, 

i) náklady spojené s vedením emise Investi ních akcií, 

j) náklady na finan ní analýzy p ípadn  finan ní informa ní 
systémy použité pro ízení Fondu i Podfondu, 

k) náklady na ú etní a da ový audit, 

l) soudní, správní a notá ské poplatky, 

m) dan , 



Dodatek . 4 statutu Sirius Investments, investi ní fond s prom nným základním kapitálem, a.s. 

Sirius Investments Activist, podfond 
 

5 
 

n) náklady na da ové a právní poradenství, 

o) náklady na p ecen ní aktiv v majetku Podfondu, 

p) náklady na pojišt ní odpov dnosti managementu Fondu, je-li 
toto sjednáno, 

q) další v písm. a) až p) výslovn  neuvedené náklady, které 
Obhospoda ovatel nebo Administrátor, jednající s odbornou pé í 
nutn  a ú eln  vynaloží v souvislosti se založením a vznikem 
(z izovací výdaje) Podfondu, obhospoda ováním a administrací 
Podfondu. 

 

Nákladovost 
Podfondu 

Celková výše všech náklad , které mohou být hrazeny z Majetku 
Podfondu, a to v etn  náklad  na akvizici aktiv do Majetku Podfondu, 
m že init maximáln  10 % pr m rného Fondového kapitálu v dané 
Investi ní period .  

 
4 INVESTI NÍ AKCIE PODFONDU   

Osoba oprávn ná 
nabýt Investi ní akcie  

pouze Kvalifikovaný investor   

Ve ejné nabízení  je možné, ale pouze Kvalifikovaným investor m  

P ijetí na evropském 
regulovaném trhu  

ne 

Evidence Investi ních 
akcií 

samostatná evidence je vedena Administrátorem 

M na emisního kurzu  V p ípad  Investi ních akcií T íd T a S je m nou CZK, v p ípad  
Investi ních akcií T ídy U je m nou USD 

 
5 OPRÁVN NÍ VLASTNÍK  INVESTI NÍCH AKCÍ  

5.1 S Investi ními akciemi je spojeno právo na jejich odkoupení na žádost jejich vlastníka na ú et 
Podfondu. Investi ní akcie odkoupením zanikají.  

5.2 S Investi ními akciemi není spojeno právo hlasovat na valné hromad . Vyžaduje-li zákon hlasování 
na valné hromad  podle druhu akcií, je vlastník Investi ní akcie bez hlasovacího práva oprávn n na 
valné hromad  hlasovat. 

5.3 S Investi ními akciemi není spojeno právo na výplatu podílu na zisku z hospoda ení Podfondu. 

5.4 Na internetových stránkách Podfondu dostupných na domén  www.siriusis.cz jsou uve ej ovány 
zejména následující informace: 

a) aktuální zn ní Statutu, Dodatku a jejich zm ny; 

b) výro ní zpráva Podfondu; 

c) informace o aktuální hodnot  Fondového kapitálu a Investi ní akcie; 

d) údaje o nových opat eních p ijatých k ízení nedostate né likvidity Podfondu; 

e) údaje o zm nách v mí e využití pákového efektu, zárukách poskytnutých v souvislosti s 
využitím pákového efektu, jakož i veškerých zm nách týkajících se oprávn ní k dalšímu 



Dodatek . 4 statutu Sirius Investments, investi ní fond s prom nným základním kapitálem, a.s. 

Sirius Investments Activist, podfond 
 

6 
 

využití poskytnutého finan ního kolaterálu nebo srovnatelného zajišt ní podle práva cizího 
státu; 

f) údaj o mí e využití pákového efektu Podfondem; 

g) sd lení klí ových informací; 

h) údaje o historické výkonnosti Podfondu. 

6 INVESTI NÍ STRATEGIE  

6.1 Fond zahrnul do Podfondu majetek a dluhy, které jsou sou ástí majetku a dluh  Fondu z investi ní 
innosti. Podfond získává majetek upisováním Investi ních akcií a zhodnocováním tohoto majetku. 

S majetkem Podfondu je možné nakládat jen na základ  investi ní strategie uvedené v tomto lánku 
a v souladu s dalšími pravidly uvedenými v Dodatku. 

Investice do finan ních aktiv 
6.2 Za ú elem dosažení cíle investuje Podfond zejména do následujících finan ních aktiv:  

a) bankovních vklad  a nástroj  pen žního trhu,  

b) cenných papír  vydávaných investi ními fondy,  

c) korporátních dluhopis  a ETF investujících do korporátních dluhopis ,  

d) státních dluhopis  a ETF investujících do státních dluhopis ,  

e) ETF investujících do jiných druh  aktiv,  

f) finan ních derivát ,  

g) akcií a akciových ETF.  

6.3 Investi ní limity pro investice Podfondu do finan ních aktiv jsou stanoveny takto:  

a) do finan ních aktiv m že Podfond investovat nejvýše 100 % hodnoty Majetku 
Podfondu; 

b) Podfond nebude investovat do cenných papír  vydaných jedním emitentem více 
než 35 % hodnoty Majetku Podfondu. Tento limit se nevztahuje na banku, která 
je Depozitá em. Tento limit se také nevztahuje na obchodníky s cennými papíry, 
kte í jsou protistranou n kterých obchod , jako nap íklad m nových a úrokových 
swap ; 

c) Podfond nem že investovat více než 30 % Majetku Podfondu do cenných papír  
vydaných jedním investi ním fondem;  

d) expozice Podfondu na státní dluhopisy lenských zemí OECD není omezena; 

e) Podfond neuloží na bankovní vklady u jedné banky více než 35 % hodnoty 
Majetku Podfondu. Tento limit se nevztahuje na vklady u banky, která je 
depozitá em Podfondu. 

6.4 Podfond nemusí dodržet soulad skladby Majetku Podfondu s pravidly uvedenými v l. 6.3 Dodatku p i 
uplatn ní p ednostního práva na upsání investi ních cenných papír  nebo nástroj  pen žního trhu, 
které má nebo bude mít ve svém majetku; musí však obnovit tento soulad bez zbyte ného odkladu 
po uplatn ní uvedeného p ednostního práva. Pokud Fond nedodrží soulad skladby Majetku Podfondu 
s pravidly podle l. 6.3 Dodatku z d vod , které nastaly nezávisle na jeho v li, zajistí s p ihlédnutím k 
zájm m Akcioná  tento soulad bez zbyte ného odkladu. 

Investice do kapitálových ú astí 
6.5 Podfond m že investovat také do ú astí v kapitálových obchodních spole nostech.  



Dodatek . 4 statutu Sirius Investments, investi ní fond s prom nným základním kapitálem, a.s. 

Sirius Investments Activist, podfond 
 

7 
 

6.6 Podfond investuje do ú astí v obchodních spole nostech v etn  podíl  v obchodních spole nostech 
s neomezeným ru ením spole níka nebo spole ností typu limited partnership. Do majetkových podíl  
m že Podfond investovat až 100 % hodnoty Majetku Podfondu. Podfond m že investovat do ú asti v 
téže osob  maximáln  35 % hodnoty Majetku Podfondu. 

Investice do pohledávek 
6.7 Podfond investuje do pohledávek, a to zejména do pohledávek za obchodními spole nostmi. 

Pohledávky, do nichž bude Podfond investovat, mohou být zajišt né i nezajišt né a nejsou omezeny 
ratingem dlužníka. Rovn ž není rozhodný d vod vzniku (titul) pohledávky, a zda jejich pln ní zní na 
peníze nebo jinou majetkovou hodnotu, na kterou se zam uje investi ní politika Podfondu. Do 
pohledávek m že Podfond investovat nejvýše 10 % hodnoty Majetku Podfondu. 

6.8 Podfond investuje více než 90 % hodnoty Majetku Podfondu do aktiv vymezených v ustanovení § 17b 
zákona . 586/1992 Sb., o daních z p íjm 4, ve zn ní pozd jších p edpis , nebo p edpisu, který tento 
nahrazuje, a spl uje tak definice základního investi ního fondu.  

Nástroje využívané k obhospoda ování Majetku Podfondu 
6.9 Podfond m že investovat do finan ních derivát , které jsou p ijaty k obchodování na n kterém z trh  

uvedených v § 3 odst. 1 písm. a) Na ízení vlády, je-li jejich podkladovým aktivem n která 
z majetkových hodnot, které lze podle Dodatku nabýt do Majetku Podfondu (úroková míra, m nový 
kurz, m na, i finan ní index), a jsou-li dostate n  reprezentativní a ve ejn  p ístupné. Podfond m že 
investovat rovn ž do finan ních derivát  nep ijatých k obchodování na trzích uvedených v § 3 odst. 1 
písm. a) Na ízení vlády, je-li jejich podkladovým aktivem n která z majetkových hodnot podle 
p edchozí v ty, jsou-li tyto trhy oce ovány spolehliv  a ov iteln  každý pracovní den a jsou-li spln ny 
další podmínky uvedené v § 13 Na ízení vlády. 

6.10 Aniž je tím dot ena možnost sjednání jiného finan ního derivátu, jsou p i obhospoda ování Podfondu 
nejpoužívan jšími tyto finan ní deriváty: 

a. Swapy.  

Swapem se obecn  rozumí dohoda dvou stran o vzájemném nákupu a prodeji podkladových 
nástroj  za p edem stanovenou cenu, která je vypo ádávána k ur itým okamžik m v budoucnosti.  
b. M nový swap  

M nový swap je kombinovaná transakce skládající se z jedné ásti z m nové konverze 
vypo ádávané promptn  a z druhé ásti m nové konverze „forwardové“ s vypo ádáním v 
budoucnosti. M nový swap je používán pro zajiš ování aktiv Podfondu proti nep íznivému 
pohybu Cizích m n. Podfond jej použije nap íklad v p ípad , kdy hodlá nakoupit aktivum v Cizí 
m n , ale nechce podstupovat m nové riziko. Proto provede zárove  s nákupem (konverzí) 
pot ebného množství Cizí m ny i prodej (konverzi) stejného množství této m ny zp t do Základní 
m ny s vypo ádáním v budoucnosti, tedy m nový swap. 
c. Forwardy.  

Forwardem se obecn  rozumí nestandardizovaná dohoda dvou stran o nákupu nebo prodeji 
podkladového nástroje za p edem stanovenou cenu s vypo ádáním k budoucímu datu.  

 
4 Investi ní fond a podfond akciové spole nosti s prom nným základním kapitálem podle zákona upravujícího investi ní spole nosti 
a investi ní fondy investující v souladu se svým statutem více než 90 % hodnoty svého majetku do: 

1. investi ních cenných papír , 

2. cenných papír  vydaných investi ním fondem nebo zahrani ním investi ním fondem, 

3. ú astí v kapitálových obchodních spole nostech, 

4. nástroj  pen žního trhu, 

5. finan ních derivát  podle zákona upravujícího investi ní spole nosti a investi ní fondy, 

6. práv vyplývajících ze zápisu v cí uvedených v bodech 1 až 5 v evidenci a umož ujících oprávn nému p ímo nebo nep ímo 
nakládat s touto hodnotou alespo  obdobným zp sobem jako oprávn ný držitel, 

7. pohledávek na výplatu pen žních prost edk  z ú tu, 

8. úv r  a záp j ek poskytnutých investi ním fondem. 



Dodatek . 4 statutu Sirius Investments, investi ní fond s prom nným základním kapitálem, a.s. 

Sirius Investments Activist, podfond 
 

8 
 

d. Foreign exchange (FX) forward  

Foreign exchange forward je m nová konverze s vypo ádáním v budoucnosti. M nový kurz pro 
vypo ádání této konverze je odvozen (vypo ítán) od promptního (spotového) aktuálního kurzu a 
o išt n o rozdíl vyplývající z odlišných úrokových sazeb konvertovaných m n pro období od data 
sjednání kontraktu do data jeho vypo ádání. Nej ast jší p ípad použití je situace, kdy Podfond 
drží aktivum v Cizí m n  a o ekává nep íznivý pohyb této Cizí m ny v i Základní m n . Aby 
nebylo nutné prodávat p íslušné aktivum, dojde pouze ke sjednání FX forwardu tak, aby kurz 
m ny aktiva byl zafixován a tak zajišt n proti jeho nep íznivému pohybu v budoucnosti. M že 
však dojít i k situaci, že p edpoklad na pohyb Cizí m ny byl nesprávný a tento pohyb bude naopak 
p íznivý v i Základní m n . V d sledku sjednání FX forwardu však Podfond nebude participovat 
na výnosu plynoucím z p íznivého pohybu Cizí m ny v i Základní m n . 

6.11 Fond m že p i obhospoda ování majetku Podfondu operovat i s výslovn  neuvedenými typy 
finan ních derivát , pokud jsou v souladu s investi ní strategií Podfondu.  

P ijímání a poskytování úv r  a záp j ek 
6.12 Podfond m že poskytnout úv r nebo záp j ku osob , ve které má Podfond ú ast i která je jeho 

Akcioná em, pop . rovn ž jiné osob . Sou et všech úv r  a p j ek poskytnutých z majetku Podfondu 
jedné osob  nesmí p ekro it 90 % hodnoty majetku Podfondu. Sou et všech úv r  a p j ek 
poskytnutých z majetku Podfondu nesmí p ekro it 100 % hodnoty majetku Podfondu. 

6.13 Podfond m že p ijmout úv ry nebo záp j ky za standardních tržních podmínek za podmínky, že: 

a. podíl cizích zdroj  nep esáhne 100% Hodnoty majetku Podfondu, 

b. podíl cizích zdroj  na kterékoliv jednotlivé investici, vyjma investic do finan ních aktiv, 
nep esáhne ke dni po ízení do majetku Podfondu 95% hodnoty takové investice; za 
hodnotu investice se považuje její po izovací cena zvýšená o související náklady 
vynaložené na realizaci daného projektu (zejména náklady na externí poradce, provize, 
v p ípad  nemovitostí odstupné pro nájemce, stavební náklady apod.)  

6.14 Podfond m že ze svého majetku poskytnout zajišt ní úv r  i záp j ek p ijatých Podfondem i jinou 
osobou za podmínky, že má poskytnutí takového zajišt ní pro Podfond pozitivní ekonomický dopad. 
Poskytnutí zajišt ní musí být v souladu s celkovou investi ní strategií Podfondu a nesmí nep im en  
zvyšovat riziko portfolia Podfondu. O poskytnutí zajišt ní rozhoduje správní rada Fondu. 

6.15 Podfond smí investovat i takovým zp sobem, kterým profituje na poklesu ceny vybraného finan ního 
aktiva. Takové investice jsou provád ny zejména prost ednictvím finan ních derivát . 

Spole ná ustanovení o uskute ování investi ní politiky 
6.16 Investice do Podfondu je vhodná pro investory, kte í jsou ochotni podstoupit vyšší rizika, aby v 

dlouhodobém horizontu zvýšili pravd podobnost r stu hodnoty své investice vyjád ené v Základní 
m n , a kte í jsou p ipraveni držet Investi ní akcie po dobu alespo  3 let. 

6.17 Návratnost investice do Podfondu, její ásti nebo výnos z této investice nejsou zajišt ny ani zaru eny. 
Podfond není zajišt ným ani zaru eným fondem. T etími osobami nejsou za ú elem ochrany investor  
poskytovány žádné záruky. 

Podfond neposkytuje služby podporující podnikatelskou innost ani další podp rné innosti s cílem 
usnadnit rozvoj, r st nebo i b žnou innost podnik  kvalifikovaných pro portfolio, do nichž investuje, 
a to s ohledem na skute nost, že tyto služby a innosti nejsou s ohledem na investi ní strategii 
Podfondu relevantní. 
 
Udržitelnost 

6.18 Podkladové investice tohoto finan ního produktu nezohled ují kritéria EU pro environmentáln  
udržitelné hospodá ské innosti. 

6.19 Podfond nezohled uje nep íznivé dopady investi ních rozhodnutí na faktory udržitelnosti (PAI). 
Rozší ení investi ního procesu o kritéria udržitelnosti nad rámec minimálních kritérií Fondu není 
vzhledem k aktuáln  uplat ované strategii Podfondu praktické. V rámci investi ní strategie 
Podfondu není možné systematicky ídit nebo vypo ítávat podíl PAI investic Podfondu. 



Dodatek . 4 statutu Sirius Investments, investi ní fond s prom nným základním kapitálem, a.s. 

Sirius Investments Activist, podfond 
 

9 
 

7 RIZIKOVÝ PROFIL 

7.1 Popis podstatných rizik vyplývajících z investice do Podfondu: 

Riziko nestálé aktuální hodnoty cenného papíru vydaného Podfondem v d sledku složení majetku 
nebo zp sobu obhospoda ování Majetku Podfondu. 
I p es skute nost, že majetek Podfondu je tvo en zejména široce diversifikovanými investicemi, 
musí si být Akcioná  v dom, že i p es maximální snahu o bezpe né obhospoda ování m že dojít 
ke kolísání hodnoty Investi ní akcie v závislosti na vývoji na finan ních trzích. 
 
Tržní riziko vyplývající z vlivu zm n vývoje celkového trhu na ceny a hodnoty jednotlivých druh  
Majetku Podfondu. 
 
Nejvýznamn jšími tržními riziky jsou m nové riziko, úrokové riziko, akciové riziko, komoditní riziko 
a riziko konkrétních investi ních projekt  – jedná se p edevším o zm ny regulatorní politiky 
jednotlivých zemích, a to i retrospektivn . Vývoj kurz , úrokových sazeb a dalších tržních hodnot 
má vliv na hodnotu aktiv ve vlastnictví Podfondu. Míra tržního rizika závisí na konkrétní struktu e 
Majetku Podfondu. Velký vliv tržního rizika je zejména u derivát , kde malá zm na ceny 
podkladového nástroje m že znamenat velkou zm nu ceny derivátu (pákový efekt).  
 
Úv rové riziko spo ívající v tom, že emitent nebo protistrana nesplní sv j dluh. 
 
Úv rové riziko m že spo ívat zejména v tom, že subjekty, které mají dluhy v i Podfondu (nap . 
dlužníci z investi ních nástroj  apod.) tyto dluhy nesplní ádn  a v as. Tato rizika 
Obhospoda ovatel minimalizuje zejména výb rem protistran a emitent  s ohledem na jejich bonitu, 
nastavením limit  na výši expozice v i jednotlivým protistranám a emitent m a vhodnými 
smluvními ujednáními. Sou ástí kreditního rizika je i riziko vypo ádání, tj. riziko toho, že protistrana 
nezaplatí nebo nedodá investi ní nástroje v dohodnuté lh t . 
 
Riziko nedostate né likvidity. 
 
Riziko spo ívá v tom, že ur ité aktivum Podfondu nebude zpen ženo v as a za p im enou cenu 
a že Podfond z tohoto d vodu nebude schopen dostát svým závazk m v i Akcioná m nebo 
dojde k poklesu kurzu Investi ní akcie z d vodu prodeje za p íliš nízkou cenu. Riziko je áste n  
omezováno investováním Podfondu do n kterých investi ních nástroj , které jsou likvidní, které 
lze v dostate ném objemu pravideln  odprodat emitentovi, nebo jsou v dostate ném objemu 
obchodovány na p íslušných trzích. Dalším opat ením je mj. udržování pot ebného objemu Majetku 
Podfondu ve form  bankovních vklad . 
 
Riziko související s investi ním zam ením Podfondu na ur ité pr myslové odv tví, státy i 
regiony, jiné ásti trhu nebo ur ité druhy aktiv. 
 
Investi ní zam ení Podfondu na ur ité pr myslové odv tví, státy i regiony vyvolává systematické 
riziko, kdy vývoj v takovém sektoru ovliv uje zna nou ást portfolia Podfondu. Toto systematické 
riziko je ešeno diverzifikací, tj. rozložením investic mezi více pr myslových odv tví, stát  a 
region .  
 
Riziko opera ní.  
 
Riziko spo ívá ve ztrát  vlivem nedostatk  i selhání vnit ních proces  nebo lidského faktoru anebo 
vlivem vn jších událostí (nap íklad nedodání aktuálních informací pro ocen ní Podfondu t etí 
stranou nebo v asné nedodání konfirmace o provedených obchodech protistran apod.). Toto riziko 
je omezováno udržováním odpovídajícího ídícího a kontrolního systému Obhospoda ovatele. 
Sou ástí tohoto rizika je i riziko ztráty majetku sv eného do úschovy nebo jiného opatrování, které 
m že být zap í in no zejména insolventností, nedbalostním nebo úmyslným jednáním osoby, která 
má v úschov  nebo jiném opatrování Majetek Podfondu nebo cenné papíry vydané Podfondem. 
 
Riziko, že ze zákonem stanovených d vod  m že být Fond nebo Podfond zrušen. 
 
Fond nebo Podfond m že být zrušen nap íklad z d vodu takového rozhodnutí Obhospoda ovatele, 



Dodatek . 4 statutu Sirius Investments, investi ní fond s prom nným základním kapitálem, a.s. 

Sirius Investments Activist, podfond 
 

10 
 

z d vodu splynutí nebo slou ení Fondu, zrušení Fondu s likvidací nebo z d vodu takového 
rozhodnutí NB, nap íklad pokud Podfond nemá déle než 3 m síce Depozitá e. 
 
Riziko, že Fond nebo Podfond m že být zrušen i z jiných než zákonem stanovených d vod . 

Fond nebo Podfond m že být zrušen nap íklad i z d vod  ekonomických a restrukturaliza ních 
(zejména v p ípad  hospodá ských problém  Fondu), což m že mít za následek, že Akcioná  
nebude držet investici v Podfondu po celou dobu jeho zamýšleného investi ního horizontu. Tímto 
se výslovn  upozor uje, že neexistuje a není poskytována žádná záruka možnosti setrvání 
Akcioná e v Podfondu. 

Riziko plynoucí z investování do cílových spole ností 

Pokud Podfond investuje prost edky Akcioná  do jiných cílových spole ností, pak existuje riziko 
nevhodného výb ru cílových spole ností, které nap . nedosahují o ekávané výkonnosti, nebo 
jiných žádoucích charakteristik. Dalším rizikem je kumulace poplatk , tj. že celkový výnos 
Podfondu investujícího do jiných cílových fond  je snížen nejenom o poplatky fondu placené svému 
obhospoda ovateli, ale i o poplatky, které cílové fondy platí investi ním spole nostem, které je 
obhospoda ují (v p ípad  investice do fond ). 

Rizika spojená s nabytím zahrani ních aktiv 

V p ípad  zahrani ních aktiv je t eba poukázat na rizika politické, ekonomické i právní nestability. 
D sledkem tohoto rizika m že být zejména vznik nep íznivých podmínek dispozice (prodeje) aktiva 
nap . v d sledku devizových nebo právních omezení, hospodá ské recese i v krajním p ípad  
zestátn ní nebo vyvlastn ní. Rovn ž zde existuje m nové riziko vývoje kurzu m ny, ve které je 
aktivum denominováno proti Základní m n . 

Rizika spojená s možností selhání právnických osob, ve které má Podfond ú ast 

Obchodní spole nosti mohou být dot eny podnikatelským rizikem. V d sledku tohoto rizika m že 
dojít k poklesu tržní hodnoty ú asti v nich i jejímu úplnému znehodnocení (úpadek), resp. 
nemožnosti jejího prodeje. 

Rizika spjatá s chybným ocen ním aktiv  

V d sledku chybného ocen ní aktiva m že dojít k poklesu hodnoty Majetku Podfondu po prodeji 
aktiva. Riziko je snižováno p ísným výb rem odborník , kte í sledují stav, využití a další 
skute nosti, které mohou mít vliv na hodnotu aktiv, a posuzují ocen ní. 

Rizika spojená s možností pozastavit vydávání a odkupování investi ních akcií. 

Fond má dle Dodatku možnost, pokud je to nezbytné z d vodu ochrany práv nebo právem 
chrán ných zájm  Akcioná , pozastavit vydávání nebo odkupování Investi ních akcií. To p ináší 
investorovi riziko nelikvidity p edm tných Investi ních akcií. 

 
8 Ú ETNÍ OBDOBÍ A ROZD LENÍ ZISKU 

8.1 Ú etním obdobím Podfondu je kalendá ní rok. 

8.2 Ú etní záv rka Podfondu musí být ov ena auditorem.  

8.3 Podfond nevyplácí podíly na zisku (dividendy) z hospoda ení Podfondu. Tyto jsou reinvestovány a 
odrazí se ve zvýšené hodnot  Investi ní akcie. 

8.4 Schválení ú etní záv rky, rozhodnutí o rozd lení zisku z majetku Fondu a rozhodnutí o úhrad  ztráty 
z hospoda ení Fondu náleží do p sobnosti správní rady Fondu. 

 
 

9 STANOVENÍ HODNOTY INVESTI NÍ AKCIE  



Dodatek . 4 statutu Sirius Investments, investi ní fond s prom nným základním kapitálem, a.s. 

Sirius Investments Activist, podfond 
 

11 
 

9.1 Aktuální hodnota Investi ní akcie p íslušné T ídy se ur uje jako podíl hodnoty Fondového kapitálu 
T ídy, jak je tento pojem dále definován, a po tu vydaných Investi ních akcií této T ídy se 
zaokrouhlením na ty i desetinná místa.  

Hodnota Fondového kapitálu T ídy se stanoví v m n  T ídy jako sou in Fondového kapitálu, 
p ed zohledn ním specifických náklad  a výnos  všech T íd, a aloka ního pom ru pro danou T ídu 
(dále jen „Aloka ní pom r T ídy“); výsledný sou in se upraví o specifické náklady a výnosy dané 
T ídy. Aloka ní pom r T ídy v den D se stanoví podle následujícího vzorce: 

APTD = (VKT(D-1) + IAVT(D-1) + OT(D-1) - IAOT(D-1)) / (VK(D-1) + IAV(D-1) + O(D-1) - IAO(D-1)) 
 
kde 
 
Den D je rozhodný Den ocen ní a Den D-1 je rozhodný Den ocen ní p edcházející Dni D 

APTD je Aloka ní pom r T ídy v Den D,  

VKT(D-1) je Hodnota Fondového kapitálu T ídy, zahrnující všechny specifické náklady a výnosy dané 
T ídy, stanovená ke Dni D-1,  

IAVT(D-1) je hodnota nov  vydaných Investi ních akcií dané T ídy ode Dne D-1 do Dne D (v p ípad  
Investi ních akcií T ídy U je použit kurz USD k Základní m n  platný k obchodnímu dni emise 
Investi ních akcií), 

OT(D-1) je hodnota nevypo ádaných objednávek investi ních akcií dané T ídy ke Dni D-1. 
Nevypo ádanou objednávkou z p edešlé v ty se rozumí Žádost o vydání, jak je popsána v lánku 
10.7 Dodatku, která byla p ijata Administrátorem a Obhospoda ovatelem k danému Dni ocen ní a 
v i které p ijal Podfond finan ní protipln ní do Dne D. 

IAOT(D-1) je hodnota odkoupených Investi ních akcií dané T ídy ode Dne D-1 do Dne D (v p ípad  
Investi ních akcií T ídy U je použit kurz USD k Základní m n  platný ke dni odkupu Investi ních 
akcií), 

VK(D-1) je Hodnota Fondového kapitálu v Den D-1,  

IAV(D-1) je hodnota všech nov  vydaných Investi ních akcií ode Dne D-1 do Dne D (v p ípad  
Investi ních akcií T ídy U je použit kurz USD k Základní m n  platný k obchodnímu dni emise 
Investi ních akcií), 

O(D-1) je hodnota nevypo ádaných objednávek všech investi ních akcií ke Dni D-1. Nevypo ádanou 
objednávkou z p edešlé v ty se rozumí Žádost o vydání, jak je popsána v lánku 10.7 Dodatku, 
která byla p ijata Administrátorem a Obhospoda ovatelem k danému Dni ocen ní a v i které p ijal 
Podfond finan ní protipln ní do Dne D. 

IAO(D-1) je hodnota všech odkoupených Investi ních akcií ode Dne D-1 do Dne D (v p ípad  
Investi ních akcií T ídy U je použit kurz USD k Základní m n  platný ke dni odkupu Investi ních 
akcií). 

9.2 Specifickými náklady a výnosy dané T ídy se rozumí všechny náklady a výnosy související pouze 
s touto T ídou, p ípadn  definované Dodatkem odlišn  pro jednotlivé T ídy. Specifickým výnosem 
anebo nákladem v ase t jsou  

a) odlišn  definované náklady na obhospoda ování na jednotlivé T ídy, 
b) ástky rovnající se tržní hodnot  finan ních derivát  zajiš ujících riziko konkrétní T ídy, 

jejichž maturita následuje až po dni ocen ní daného m síce; 
c) ástka ur ená jako sou in (i) sou tu ástek rovnajících se tržní hodnot  v ase ocen ní 

m síce t-1 finan ních derivát  zajiš ujících riziko konkrétní T ídy, jejichž maturita 
následuje až po dni ocen ní m síce t-1, a (ii) ísla -1;  

d) ástka reflektující závazek Podfondu emitovat investor m Investi ní akcie konkrétní T ídy 
za ceny rovnající se hodnotám jedné Investi ní akcie konkrétní T ídy platným ke konci 
m síc  p edcházejících konci m síce t; 

e) pro každou T ídu  ástka ur ená jako  



Dodatek . 4 statutu Sirius Investments, investi ní fond s prom nným základním kapitálem, a.s. 

Sirius Investments Activist, podfond 
 

12 
 

 1 320 ; 0  

 
kde , , L ozna uje poslední kalendá ní den investi ní periody, pro který zárove  platí, že 

, pro každé |   í   í .   je hodnota Fondového 
kapitálu T ídy c ke dni L;   je hodnota Fondového kapitálu T ídy c k poslednímu kalendá nímu 
dni m síce t;   je po et Investi ních akcií T ídy c k poslednímu kalendá nímu dni m síce t;   je 
celková ástka, za kterou byly b hem i-tého m síce modifikované investi ní periody vydány 
Investi ní akcie T ídy c (pro zahrnutí do celkové ástky je ur ující datum emise Investi ních akcií 
dané T ídy),   je celková ástka, za kterou byly b hem i -tého m síce modifikované investi ní 
periody odkoupeny Investi ní akcie T ídy c (pro zahrnutí do celkové ástky je ur ující datum emise 
Investi ních akcií dané T ídy). Modifikovanou investi ní periodou se rozumí asový úsek za ínající 
dnem L+1 a kon ící posledním kalendá ním dnem m síce t. 1   je charakteristická funkce 
množiny  pro podmnožinu ,   je po et Investi ních akcií T ídy c ke dni L; 

f) pro každou T ídu  ástka ur ená jako .  
g) ástky ur ené jako hodnota vypo ádání finan ních derivát  zajiš ujících riziko konkrétní 

T ídy, jež maturují mezi dnem ocen ní m síce t-1 a dnem ocen ní m síce t;  
h) rozdíly ve fakturaci poplatku za obhospoda ování dané T ídy;  
i) pro T ídy   ástka ur ená jako  a ástka ur ená jako . 
j) jiné, v bodech (a) až (i) neuvedené výnosy nebo náklady, které z povahy v ci nese daná 

T ída nebo které dané T íd  z n jakého d vodu náleží 

9.3 Akcioná i stejné T ídy se podílejí na Hodnot  Fondového kapitálu T ídy v pom ru po tu jimi držených 
Investi ních akcií této T ídy k celkovému po tu vydaných Investi ních akcií této T ídy. 

9.4 Aktuální hodnota Investi ní akcie se stanovuje ke Dni ocen ní, pop . k jinému dni, ke kterému 
Akcioná  podá žádost o vydání nebo odkoupení Investi ní akcie a Fond rozhodne o jiném dni ocen ní. 
Lh ta pro výpo et aktuální hodnoty Investi ních akcií p íslušné T ídy je maximáln  6 m síc  ode Dne 
ocen ní, zpravidla však p ta ty icet dní od Dne ocen ní. 

9.5 V p ípad  (a jen v p ípad ), že je Fondový kapitál T ídy záporný a že sou asn  existuje ke konci 
Investi ní periody nulový po et investi ních akcií dané T ídy, kryje negativní Fondový kapitál 
Obhospoda ovatel.  

9.6 Informaci o aktuální hodnot  Investi ní akcie p íslušné T ídy k 31. 12. zasílá Fond všem Akcioná m 
nebo na žádost investora k jím požadovanému datu. 

9.7  Majetek a dluhy z investi ní innosti Podfondu se oce ují reálnou hodnotou v souladu s § 196 Zákona 
o investi ních spole nostech a investi ních fondech a dalšími právními p edpisy. Oce ování majetku 
a dluh  Podfondu je provád no zpravidla jedenkrát m sí n  (k poslednímu kalendá nímu dni každého 
kalendá ního m síce). Oce ování majetku Podfondu provádí Administrátor. O zm n  frekvence 
oce ování majetku a dluh  Podfondu nebo o mimo ádném ocen ní majetku a dluh  Podfondu 
v od vodn ných p ípadech rozhodne správní rada Fondu. 

10 VYDÁVÁNÍ INVESTI NÍCH AKCIÍ  

10.1 Investi ní akcie se upisují na základ  ve ejné výzvy k úpisu dostupné na stránkách www.siriusis.cz. 
Ve ejná výzva k úpisu a ásti 10 a 11 Dodatku stanoví podmínky, za nichž m žou být Investi ní 
akcie upsány p íp. za nichž jsou odkupovány. 

10.2 Fond vydává Investi ní akcie T ídy T, Investi ní akcie T ídy U a Investi ní akcie T ídy S na ú et 
Podfondu. T ída U je navíc denominována v USD. Není-li ve Statutu uvedeno jinak, je s akcioná i 
všech T íd investi ních akcií podfondu zacházeno stejn  a vztahují se na n  ve Statutu uvedená 
pravidla nerozdíln . 

10.3 Fond vydává prost ednictvím Administrátora Investi ní akcii p íslušné T ídy, o jejíž vydání investor 
požádal zp sobem uvedeným v l. 10.7 Dodatku, za ástku, která se rovná aktuální hodnot  
Investi ní akcie p íslušné T ídy vyhlášené k tomu Dni ocen ní, který následuje po Posledním dnu 



Dodatek . 4 statutu Sirius Investments, investi ní fond s prom nným základním kapitálem, a.s. 

Sirius Investments Activist, podfond 
 

13 
 

pro doru ení žádosti. Investi ní akcie vydané na základ  žádosti o vydání obdržené k prvnímu Dni 
ocen ní (postupem podle l. 10.7 Dodatku), budou vydány za ástku 1 CZK za jednu Investi ní 
akcii v p ípad  t ídy T a t ídy S, respektive za ástku 1 USD za jednu Investi ní akcii v p ípad  
T ídy U. 

10.4 Po p ipsání ástky ur ené na úhradu Investi ních akcií na ú et Fondu a po stanovení aktuální 
hodnoty Investi ní akcie p íslušné T ídy vydá Fond prost ednictvím Administrátora Investi ní akcie, 
a to zpravidla do 60 pracovních dní po Dni ocen ní („Den vydání“). Ke Dni vydání Administrátor 
p ipíše p íslušný po et Investi ních akcií na majetkový ú et investora.  

10.5 Po et vydaných Investi ních akcií p íslušné T ídy je ur en jako podíl ástky ur ené na úhradu 
Investi ních akcií, poukázané investorem na ú et Fondu a p ípadn  upravené o Vstupní poplatek, 
a aktuální hodnoty Investi ní akcie Podfondu pro p íslušnou T ídu, vyjád ený jako nejbližší nižší 
celé íslo. 

10.6 Jestliže Administrátor vydá písemné potvrzení o vhodnosti investice do Investi ních akcií vzhledem 
k investorovu finan nímu zázemí, investi ním cíl m, odborným znalostem a zkušenostem v oblasti 
investic, iní minimální investice do všech Investi ních akcií všech podfond  Fondu 1 000 000 
CZK. V p ípad  nespln ní podmínky dle p edchozí v ty iní minimální investice 125.000 EUR, 
resp. ekvivalent této ástky v CZK dle aktuálního kurzu NB. To nevylu uje stanovení vyšších 
minimálních ástek pro upsání jednotlivých t íd Investi ních akcií Podfondu ve ejnou výzvou. 
Nerozhodne-li správní rada Fondu jinak, minimální ástka, za kterou mohou být Investi ní akcie 
vydávány, iní 100.000 CZK (pro T ídy denominované v CZK) a 10.000 USD (pro T ídy 
denominované v USD), respektive ekvivalent t chto ástek v dalších m nách, ve kterých Podfond 
p ijímá objednávky.  

10.7 V p ípad , že má investor zájem nakoupit Investi ní akcie p íslušné T ídy k danému Dni ocen ní, 

a) podá investor žádost o vydání Investi ních akcií p íslušné T ídy („Žádost o vydání“) Fondu, 
a to nejpozd ji do 12:00 hod. Posledního dne pro doru ení. V p ípad , kdy je daný Den 
ocen ní pracovním dnem, je Poslední den pro doru ení pracovní den bezprost edn  
p edcházející Dni ocen ní; v p ípad , kdy daný Den ocen ní není pracovním dnem, je 
Poslední den pro doru ení p edposlední pracovní den p edcházející danému Dni ocen ní 
(„Poslední den pro doru ení“). V p ípad  první investice investora do Fondu se Žádostí o 
vydání rozumí uzav ení smlouvy o vydávání a odkupování investi ních akcií („Smlouva o 
úpisu“). Žádost o vydání podaná kdykoliv ve lh t  od nejblíže p edcházejícího Posledního 
dne pro doru ení do doby uvedené v první v t  tohoto odstavce se považuje za podanou v 
den Posledního dne pro doru ení. Doru ením se rozumí potvrzení doru ení Pokynu na 
adresu info@siriusis.cz ze strany Fondu, 

b) ástku, za kterou investor žádá vydat Investi ní akcie p íslušné T ídy, je investor povinen 
uhradit na Upisovací ú et do konce Posledního dne pro doru ení, a to tzv. identifikovanou 
platbou (kde variabilním symbolem je íslo smlouvy, specifickým symbolem je íselná ást 
ISIN Podfondu, resp. p íslušné T ídy). V p ípad  druhé a další investice do p íslušné T ídy 
m že investor zaslat identifikovanou platbu a není nutné podávat písemnou Žádost o vydání. 
P edpokladem pro zaslání identifikované platby je p edchozí uzav ení Smlouvy o úpisu s 
Fondem. V p ípad , že je u druhé a každé další investice ú tován vstupní poplatek v rozdílné 
výši, než je uveden ve Smlouv  o úpisu, podá investor také dodate nou Žádost o vydání, a 
to na formulá i umíst ném na internetové adrese www.siriusis.cz. Ve Smlouv  o úpisu 
uzav ené mezi investorem a Fondem mohou být podrobn ji stanoveny termíny pro podání 
Žádosti o vydání Investi ních akcií, pro složení ástky, z níž bude hrazena prodejní cena 
Investi ních akcií, a pro p ipsání Investi ních akcií na majetkový ú et investora. 

c) V p ípad  Nákupu p es Distributora se podání Žádosti o vydání investora ídí podmínkami 
jeho vztahu s Distributorem. Distributor p edává Administrátorovi Žádosti o vydání do konce 
Posledního dne pro doru ení. Distributor zasílá ástku, za kterou žádá vydat Investi ní akcie 
p íslušné T ídy tak, aby ástka byla p ipsána na Upisovací ú et nejpozd ji v Den ocen ní. 

10.8 Fond m že vydat Investi ní akcie zájemci o jejich nabytí pouze za podmínky, že zájemce spl uje 
podmínky Kvalifikovaného investora. 



Dodatek . 4 statutu Sirius Investments, investi ní fond s prom nným základním kapitálem, a.s. 

Sirius Investments Activist, podfond 
 

14 
 

10.9 Fond si vyhrazuje právo rozhodnout, které žádosti zájemc  o nabytí Investi ních akcií akceptuje. Na 
uzav ení smlouvy o vydávání a odkupování investi ních akcií není právní nárok. Fond není povinen 
smlouvu o vydávání investi ních akcií se zájemcem o investi ní akcie Podfondu uzav ít, a to i bez 
uvedení d vodu. 

 

11 ODKUPOVÁNÍ INVESTI NÍCH AKCIÍ 

11.1 Každý Akcioná  má právo na odkoupení svých Investi ních akcií na ú et Fondu. Toto právo lze 
uplatnit zasláním formulá e k odkupu investi ních akcií (dále jen „Pokyn k odkupu“), který je k 
dispozici na internetové adrese www.siriusis.cz, a to bu  tak, že Akcioná  v Pokynu k odkupu 
specifikuje výši zvolené finan ní ástky nebo po et Investi ních akcií, o jejichž odkoupení žádá. 
Pokyn k odkupu investi ních akcií doru ený nejpozd ji do Posledního dne pro doru ení je pro 
všechny T ídy s výjimkou T ídy S platný pro nejbližší následující Den ocen ní (doru ením se 
rozumí potvrzení doru ení Pokynu na adresu info@siriusis.cz ze strany Fondu). Pro T ídu S je 
takový Pokyn k odkupu platný pro nejbližší takový Den ocen ní, kterým sou asn  kon í Investi ní 
Perioda. V p ípad  investice provedené prost ednictvím Distributora se podmínky podání pokynu 
ídí dle smluvního vztahu Akcioná e s Distributorem. Distributor p edá Administrátorovi pokyn 

nejpozd ji v Poslední den pro doru ení. 

11.2 V p ípad  Pokynu k odkupu ur eného celým po tem Investi ních akcií dané T ídy Administrátor 
zajistí odkoupení Investi ních akcií této T ídy za ástku ur enou jako sou in ceny Investi ní akcie 
T ídy platné v Den ocen ní bezprost edn  následující po Posledním dni pro doru ení žádosti, a 
po tu Investi ních akcií, o jejichž odkup Akcioná  žádá. Takto ur ená ástka m že být upravena o 
srážku v podob  Výstupního poplatku, pokud je takový poplatek uplat ován ( l. 11.8 Dodatku). 
Investorovi je v tomto p ípad  z jeho majetkového ú tu odepsán požadovaný celý po et 
Investi ních akcií.  

11.3 V p ípad  Pokynu k odkupu specifikovaném v pen žním vyjád ení je Akcioná i z jeho majetkového 
ú tu odepsán odpovídající nejbližší vyšší po et Investi ních akcií p íslušné T ídy, vypo tený jako 
na celé íslo matematicky zaokrouhlený podíl ástky v Pokynu o odkup požadované a aktuální 
hodnoty Investi ní akcie p íslušné T ídy. Vyplacená ástka bude p ípadn  upravena o srážku 
v podob  Výstupního poplatku. 

11.4 Odkoupení Investi ních akcií dané T ídy na ú et Fondu zajistí Administrátor ve lh t  a postupem 
stanovenými ustanovením §132 Zákona, zpravidla do 6 m síc  od Dne ocen ní stanoveného dle 
l. 11.1 Dodatku; (dále jen „Den vypo ádání“); konkrétní Den vypo ádání pro všechny Pokyny 

k odkupu podané postupem dle l. 11.1 Dodatku k nejbližšímu následujícímu Dni ocen ní zve ejní 
Fond na svých internetových stránkách nejpozd ji do p íslušného Dne uve ejn ní. Tento postup 
platí, pokud nedojde k pozastavení odkupování Investi ních akcií, v kterémžto p ípad  se 
postupuje podle Zákona. 

11.5 V p ípad , že by po odkoupení Investi ních akcií m lo dojít k poklesu objemu investi ních akcií 
všech podfond  kvalifikovaných investor  obhospoda ovaných Obhospoda ovatelem nebo 
administrovaných Administrátorem, které investor drží, pod hranici 125 000 EUR (resp. platný 
zákonný požadavek) nebo ekvivalentní hranici v jiné m n , je Akcioná  povinen podat Pokyn k 
odkupu Investi ních akcií v celém jím drženém objemu nebo se dohodnout s Fondem na jiném 
ešení tak, aby byl schopen splnit zákonný požadavek na minimální investici do fond  

kvalifikovaných investor  obhospoda ovaných týmž obhospoda ovatelem nebo administrovaných 
týmž administrátorem. Jestliže Administrátor vydá písemné potvrzení o vhodnosti investice do 
Investi ních akcií vzhledem k investorovu finan nímu zázemí, investi ním cíl m, odborným 
znalostem a zkušenostem v oblasti investic, je minimální ástka dle tohoto odstavce rovna 
1 000 000 CZK. 

11.6 V p ípad , že Pokyn k odkupu zní na vyšší po et Investi ních akcií, než je jejich z statek na 
majetkovém ú tu Akcioná e, je takový pokyn neplatný.  

11.7 P i úhrad  ástky za odkoupené Investi ní akcie se vyplácená ástka p evádí bezhotovostním 
bankovním p evodem v souladu se smlouvou uzav enou mezi Akcioná em a Fondem, a to na ú et 
uvedený v Pokynu k odkupu (pokud je tento odlišný od ú tu uvedeného ve Smlouv  o úpisu). Ve 



Dodatek . 4 statutu Sirius Investments, investi ní fond s prom nným základním kapitálem, a.s. 

Sirius Investments Activist, podfond 
 

15 
 

smlouv  uzav ené mezi Akcioná em a Fondem mohou být stanovena podrobn jší pravidla pro 
ur ení termín  a zp sobu vyplacení ástky za odkupované Investi ní akcie.  

11.8 Pokud v období 6 m síc  p ede Dnem vypo ádání Pokynu k odkupu došlo k podání Pokyn  k 
odkupu Investi ních akcií p edstavujících souhrnn  nejmén  25% všech Investi ních akcií 
existujících k poslednímu dostupnému Dni ocen ní a pokud správní rada Fondu nerozhodne jinak, 
ástka odkupu ur ená dle první v ty l. 11.2 Dodatku (pokud se jedná o Pokyn k odkupu formou 

po tu Investi ních akcií) nebo uvedená v Pokynu k odkupu (pokud se jedná o Pokyn k odkupu 
formou uvedení finan ní ástky) se snižuje o srážku ve výši max. 15% („Výstupní srážka“), a to 
v aktuální výši ú inné k danému Dni vypo ádání. O konkrétní nenulové výši Výstupní srážky 
rozhodne správní rada Fondu a zve ejní ji na internetové adrese www.siriusis.cz. V takovém 
p ípad  bude ješt  p ed Dnem vypo ádání p íslušného Pokynu k odkupu investorovi nabídnuta 
možnost zrušení Pokynu k odkupu a možnost jeho op tovného podání v dob , kdy je Výstupní 
srážka nulová. Pro ú ely tohoto ustanovení l. 11.8 Dodatku se Pokyn k odkupu považuje za 
podaný v Poslední den pro doru ení nejblíže následující po dni, kdy byl Pokyn k odkupu doru en 
Fondu v souladu s ustanovením l. 11.1 Dodatku.  

11.9 Obhospoda ovatel má právo k jakémukoli Dni ocen ní provést mandatorní zp tný odkup 
Investi ních akcií Akcioná e, a to i bez p edchozí žádosti Akcioná e a bez ohledu na jeho v li. O 
takovém kroku Obhospoda ovatel Akcioná e vyrozumí písemn . Prost edky takového odkupu 
budou poukázány na ú et uvedený ve Smlouv  o úpisu. P i odkupu Investi ních akcií tímto 
zp sobem se neú tuje výstupní poplatek. 

12 SPOLE NÁ PRAVIDLA PRO VYDÁVÁNÍ A ODKUPOVÁNÍ INVESTI NÍCH AKCIÍ 

12.1 P ípadné zaokrouhlovací rozdíly vzniklé z vydávání i odkupování Investi ních akcií jsou výnosy, 
resp. náklady Podfondu. 

12.2 Administrátor m že, na základ  rozhodnutí Obhospoda ovatele, pozastavit vydávání nebo 
odkupování Investi ních akcií až na dobu 3 m síc , pokud je to nezbytné z d vodu ochrany práv 
nebo právem chrán ných zájm  Akcioná . Obhospoda ovatel m že rozhodnout o pozastavení 
vydávání nebo odkupování Investi ních akcií na dobu nezbytn  nutnou též z provozních d vod , 
zejména ve vztahu k innostem souvisejícím s ú etní záv rkou. 

12.3 O pozastavení vydávání nebo odkupování Investi ních akcií rozhoduje Obhospoda ovatel 
v souladu se Zákonem.  

12.4 Investi ní akcie jsou vydávány a odkupovány v sídle Administrátora.  

12.5 Lh ta dle l. 10.7a) Dodatku mohou být ve sm ru p ízniv jším pro investory v ojedin lých 
p ípadech upraveny písemným rozhodnutím správní rady Fondu; další povinnosti 
obhospoda ovatele Fondu tímto nesm jí být dot eny.  

 
 
 
 
 

 

  


